Diário Oficial Eletrônico  n. 10.368 5 de janeiro de 2021 Página 46

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

15. Após encerrado o prazo para realizar as inscrições, caso o número de vagas ofertadas no Edital 01/2020, de
abertura do certame, veiculado no Diário Oficial do Estado n. 10.321, de 11 de novembro de 2020, não sejam
totalmente preenchidas, poderão ser lançados novos editais de convocação para inscrições, até completar o
número total de vagas, que são de 235 (duzentas e trinta e cinco).

Campo Grande - MS, 04 de janeiro de 2021.

Marcos Paulo Gimenez – Coronel QOPM
Comandante-Geral da Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

ANEXO I ao EDITAL n. 14/2021 - PMMS/DRSP/CFS-27/QPPM
PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS PARA O QUADRO

DE PRAÇAS QPPM DA POLÍCIA MILITAR DE MATO GROSSO DO SUL

QUADRO DE PRAÇAS POLICIAIS
MILITARES - QPPM

ORD ALMAN MAT NOME GRADATUAL
1 0267 131812021 STEFANI DIGIONI MOROZ 11-mar-16
2 0268 128473021 RAFAEL FREITAS RANGEL 11-mar-16
3 0269 115565021 GABRIEL GIORDANI FIORAMONTE 11-mar-16
4 0270 119942021 PEDRO ARAUJO FEITOSA 11-mar-16
5 0271 100874021 RODRIGO GAMA DA SILVA 11-mar-16
6 0272 36464021 GUSTAVO GIOVANONI RIBEIRO 11-mar-16
7 0273 121343021 MARCO AURELIO CLINK VARGAS 11-mar-16

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 001/2021

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA –
ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais.

Considerando o que dispõe o Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006 no seu artigo 142, inciso
VII;

Considerando o requerimento de desistência de vaga recebido, resolve tornar público no ANEXO I, a
revogação das matrículas no Curso de Formação Policial, para a função de Escrivão de Polícia Judiciária, do Quadro
de Pessoal da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública – SAD/SEJUSP/APJ/PCMS/2017, conforme:

Campo Grande/MS, 04 de janeiro de 2021.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

ANEXO I - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 001/2021
(Revogação das matrículas)

INSC. NOME FUNÇÃO
189051 ITA MEDEIROS LOPES Escrivão de Polícia Judiciária
210996 LARISSA LUGO YAMAURA Escrivão de Polícia Judiciária
418470 NAIR PEREIRA CARMONA Escrivão de Polícia Judiciária

Campo Grande/MS, 04 de janeiro de 2021.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil